
Deliberazione n.

del 

 48 

21/12/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023 - 2025 - RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA COMUNALE N. 184 IN DATA 30 NOVEMBRE 2023 
ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000

OGGETTO:

L'anno duemilaventitre il giorno ventuno del mese di dicembre, presso la Sala Consiliare "A. 
Moro", di Largo Repubblica 3 con inizio alle ore 20.45

IL CONSIGLIO COMUNALE

riunito in seduta pubblica di prima convocazione ed in sessione ordinaria, presieduto da 
CLAUDIO LAMBERTI, Presidente del Consiglio, con la partecipazione del Segretario Generale 
Reggente,  Claudio Giuseppe Ministeri ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

Pres.Cognome e Nome Cognome e Nome Pres.

SMERLINI MARCO

SMEDICI MATTEO

SLAMBERTI CLAUDIO

SZAPPA OLIVIERO MARCO

SALTIERI CHIARA CLAUDIA

SBIASSONI SILVANA ANNA MARIA

SCASTOLDI FABIO

SRIBOLDI ANNAMARIA

SLA FATA DAVIDE

SROSSI PIETRO

SSIANI ANNA

NLECCHI PATRIZIA REGINA

SRIBOLDI LUCA

PRESENTI:  12 ASSENTI:  1

Partecipano, senza diritto di voto, come Assessore Esterno: Lissoni Patrizia, Sforzini Sergio

Il Presidente del Consiglio, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il 
Consiglio Comunale ad assumere la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 48 DEL 21/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 - 

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 184 IN DATA 30 

NOVEMBRE 2023 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 

267/2000 

 

 

Il Presidente Claudio LAMBERTI dà la parola all’Assessore Sergio SFORZINI, il quale 

illustra la proposta all’ordine del giorno. 

Non si registrano ulteriori interventi e dichiarazioni e si passa quindi al voto. 

Per gli interventi integrali si rinvia alla registrazione avvenuta a mezzo di apposito 

dispositivo e conservata presso gli uffici comunali. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che con propria deliberazione n. 14 in data 29/3/2023, esecutiva, e ss. mm. 

e ii., sono stati approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-2025 e il bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di 

cui al D.lgs. n. 118/2011; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 184 in data 30/11/2023, 

esecutiva, avente a oggetto “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023 - 2025 - ESERCIZIO 2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 

267/2000) N. 4 ED APPLICAZIONE DI UNA QUOTA DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE con 

la quale, in via d’urgenza e ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, è stata 

approvata una variazione al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – esercizio 

2023; 

RICONOSCIUTI i contrassegni dell’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato 

dalla Giunta Comunale, stante la necessità di apportare senza indugi variazioni al 

bilancio di previsione derivanti da motivazioni diverse specificate nella deliberazione 

della Giunta Comunale sopra richiamata; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193, 

del D.lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta 

Comunale sono stati acquisiti i pareri favorevoli: 

 del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. 

n. 267/2000; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 48 DEL 21/12/2023 

 

 

 del Revisore dei conti, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del 

D.lgs. n. 267/2000, in data 20/10/2023, prot.n.11659; 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per 

la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO pertanto opportuno e necessario provvedere alla ratifica della deliberazione 

di Giunta Comunale n. 184 in data 30/11/2023, esecutiva, avente a oggetto 

“VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 - 

ESERCIZIO 2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) N. 4 ED APPLICAZIONE 

DI UNA QUOTA DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE”; 

VISTA la L. 241/1990 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

PRESENTI n. 12 Consiglieri, con voti favorevoli n. 9, contrari 3 (Pietro Rossi, Anna Siani, 

Luca Riboldi) espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1. DI RATIFICARE, per quanto meglio espresso in narrativa, ai sensi dell’art. 175 

comma 4 del D.lgs. n.267/2000, la deliberazione della Giunta Comunale n. 184 in 

data 30/11/2023, esecutiva, avente a oggetto “VARIAZIONE D'URGENZA AL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 - ESERCIZIO 2023 (ART. 175, 

COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) N. 4 ED APPLICAZIONE DI UNA QUOTA DI 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE”. 

 

Quindi, per le ragioni in re ipsa rappresentate e declinate in parte motiva 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PRESENTI n. 12 Consiglieri, con voti favorevoli n. 9, contrari 3 (Pietro Rossi, Anna Siani, 

Luca Riboldi) espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 48 DEL 21/12/2023 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Servizio Economico - Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE avente oggetto:

1

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 - 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 184 IN DATA 30 
NOVEMBRE 2023 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

F.to rag. Elisabetta Santaniello

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vedano al Lambro, 06/12/2023

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE avente oggetto:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 - 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 184 IN DATA 30 
NOVEMBRE 2023 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

F.to Rag. Elisabetta Santaniello

Vedano al Lambro, 06/12/2023

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 49
2

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 48 DEL 21/12/2023

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023 - 2025 - RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA COMUNALE N. 184 IN DATA 30 NOVEMBRE 2023 ADOTTATA AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000

OGGETTO:

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE
F.to  CLAUDIO LAMBERTI F.to CLAUDIO GIUSEPPE MINISTERI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT. SALVATORE RAGADALI

Vedano al Lambro, 11/01/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. SALVATORE RAGADALI

Vedano al Lambro, 11/01/2024


